[image: image1.jpg]Sapucai Mirim/

c B “ c .
Comite da Bacia

Hidrografica

Comitê da Bacia Hidrográfica dos rios Sapucaí - Mirim/Grande
                                comitesmg@francanet.com.br

Deliberação CBH/SMG 211/13
 Referenda escolha do representante do CBH Sapucaí Mirim/Grande no Conselho Estadual de Recursos Hídricos (CRH),
no Conselho Estadual de Saneamento (CONESAN) e na Câmara Técnica de Integração do CBH Grande.

O Comitê da Bacia Hidrográfica dos rios Sapucaí - Mirim/Grande, no uso de suas atribuições legais e;

Considerando a reunião dos representantes do Setor Estado do CBH-SMG, realizada em 20/02/2013 na sede da Secretaria Executiva;

Considerando a reunião dos representantes do Setor Sociedade Civil do CBH/SMG, realizada em 20/02/2013 na sede da Secretaria Executiva;

Considerando a reunião do segmento dos Municípios desta Bacia Hidrográfica, realizada dia 20/03/2013, às 13 horas na Estação de Tratamento de Esgoto – ETE Franca;
Considerando a Deliberação CRH nº 134 de 20 de setembro de 2011, que aprova o Regimento Interno do Conselho Estadual de Recursos Hídricos, de acordo comas alterações introduzidas pelo Decreto n°57.113 de 07/06/2011.
Considerando a Deliberação CBH Grande n°07 que institui e define a composição, as atribuições e as normas de funcionamento da Câmara Técnica de Integração – CTI do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Grande;
DELIBERA:

Artigo 1º - Para o segmento dos Prefeitos Municipais no Conselho Estadual de Recursos Hídricos- CRH, conforme nono grupo do inciso II, artigo 5° da Deliberação CRH nº 134 de 20/09/2011, o CBH-Sapucaí Mirim/Grande indica para representá-lo a Prefeitura Municipal de Patrocínio Paulista;
Artigo 2º - Para o segmento dos Prefeitos Municipais no Conselho Estadual de Saneamento - CONESAN, conforme nono grupo do inciso II, artigo 5° da Deliberação CRH nº 134 de 20/09/2011, o CBH-Sapucaí Mirim/Grande indica para representá-lo a Prefeitura Municipal de Pedregulho;
Artigo 3º - Para a Câmara Técnica de Integração (CTI) do CBH-Grande, conforme Deliberação CBH Grande n° 07 de 22/11/2012, o CBH-Sapucaí Mirim/Grande indica para concorrer à vaga na CTI:

a) Prefeitura Municipal de Guaíra;

b) CETTEPS – Centro Paula Souza;

c) SABESP;

d) FIESP;
Artigo 4º - Esta Deliberação entra em vigor nesta data, devendo ser publicada no Diário Oficial do Estado.
Franca, 20 de março de 2013.

Adriano Melo

Vice Presidente em exercício

Irene Sabatino P. Niccioli

Secretária Executiva

Av. Dr. Flávio Rocha, nº 4551. Vila Exposição. Franca/SP.
CEP: 14.405-600. Fone/Fax: (0XX16) 3724-5270